«ПЕЧОРА»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
СÖВЕТ
	[image: ]

СОВЕТ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Печора»
от 22 декабря 2021 года № 7-14/164 «Об утверждении Положения
[bookmark: _GoBack]о муниципальном жилищном контроле  на территории сельских поселений, входящих в состав  муниципального района «Печора»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31.06.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, статьей 26 Устава муниципального образования муниципального «Печора», Совет муниципального района «Печора» р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Печора» от 22 декабря 2021 года № 7-14/164 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Печора» следующие изменения:
1.1. В Приложении к решению:
1.1.1. В абзаце первом пункта 1.2. раздела 1 после слов «энергетической эффективности» дополнить словами «, законодательством о газоснабжении в Российской Федерации »;
1.1.2. Пункт 1.2. раздела 1 дополнить подпунктом 12) следующего содержания:
«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы муниципального района «Печора» –
руководителя администрации                                                                      Г.С. Яковина

г. Печора
7 мая 2024 года
№ 7-31/387
image1.png